
,t.4».~

~~
PUTUMAYO

REPU3UCADECOLOMBIA

GOBERNACIÓN DELPUTUMAYO

"Marca la diferencia"

Despacho del Gobernador

DECRETO No. O196
., 8 JUL 2014 )

.,

Por medio del cual se realiza unas desagregaciones en el presupuesto de gastos de inversion del Departamento del Putumayo,
de la vigencia fiscal comprendida entre el primero (011de ene ro y el tr einta y uno (31) de diciem bre de 2014.

EL GOBERNADOR DEL DEPARTAM ENTO DEL PUTUMAYO, en uso de sus facultades const itu ciona les y legales y en especial las

confe ridas por el artic ulo 305 de ia Consti tución Poli ti ca de Colombia, el decreto 0377 de 2013, 0171 de 2014, las orde nanzas

168 de 1996, 673 de 2013, y

CONSIDERAND O
,
\

Que mediante ordenanza No. 673 del 29 de noviembre de 2013, se ordenó el presupuesto de rentas y gastos del Departamento

del Putumayo, para la vigencia fiscal comprendida entre el pri mero (01 ) de enero y el t reinta y uno (31) de diciembre de 2014.

Que mediante decreto 037l del 31 de diciembre de 2013, se liqu idó el presupuesto de rentas y gastos del Departa mento del

Putumayo, y se dictan ot ras dispos iciones, para la vigencia fiscal comprend ida entre el pr imero (01) de enero y el t reinta y uno

(31) de diciembre de 201.4.

Que med iante orde nanza No. 639 del 30 de mayo de 2012, se adop to el Plan de Desarroll o del Departamento del Putumayo

2012 - 2015 "Putumayo solidario y competitivo"

Que medi ante Decreto No.0066 del 11 de marzo de 2014, se realizaron unas adiciones en el presupuesto de ingresos y gastos

del Departamento del Putum ayo, de la vigencia fiscal comp rendida ent re el primero (01 ) de enero y el tr einta y uno (311 de

diciembre de 2014.

Que mediante decreto No.Ol 71 del 07 de julio de 2014, se decla ró urgencia manifiesta de carácter regional en los municipios de

Santiago, Colon, Sibundoy, San Francisco y se dictan otras disposiciones.

Que el Secretario de Gobierno solici ta que en virtud del decreto NO.Ol 71 del 07 de juli o de 2014, distr ibuya y asigne recursos al

proyecto denominado: Atención a la urgencia manifiesta de carácter regional en los municipios de Santiago, Colon, Sibundov,

San Francisco mediante decreto No.Ol71 de 07 de juli o de 2014, por valor de $423 .200.000.00, incluida la interventoria.

Que el parágrafo 1" del artículo 32 de la Ordenan za 673/2013, en conco rdancia con el art ículo 18 del Decreto 568/96, estab lece

que: "Cuando el objeto del gasto no quede iden tificado con la clasifi cación establecida en los gastos de adm inistración, gastos

de operación, formación bruta de capital y Gastos Operativos de Inversión, podrán desagregarse las transferencias y el servicio
de la deuda pública al nivel de ordinales y los proyectos de inve rsión hasta el nivel de subproyectos".

Que en el Banco de Programas y Proyec tos Departamenta l, se encuen t ran viabili zados y registrados los proyectos y subproyectos

objeto de la presente adición y distribución.

Que por lo anteriormente expuesto,

Página 1



é
REPUBlICADECOLOMBIA

GOBERNACIÓN DELPUTUMAYO eJfI"~Marca la diferenCia"
PUT U M A YO --,<

Despache del Gobern ador

IO196DECRETO No. ;

(
' 8 JUL 2014 )

DECRETA

ART[CULO PRIMERO: Crease unas apro piaciones en el presup uesto de gastos del Departamento del Putum ayo, de la vigencia

fi scal comprendida entre el pr im ero (1) de enero y el t reinta y uno (31) de diciembre de 2014, asi:

CODIGO APROPIACION

0301 - • UNIDAD ADM INISTRACION CENTRAL

0301-3- INVERSION • OTROS RECURSOS

030 1 - 3 -2
POR UN PUTUMAYO SOSTENIBLE y EN ARMONIA CON EL

RECURSO NATURAL

030 1 -3 -2 2 GESTlON DELRIESGO Y DESASTRES

030 1 - 3 - 2 2 1 PREVENCION y ATENCION DE DESASTRES

0301 - 3 - 2 2 1 6 MANEJO DE DESASTRES

0301 - 3 - 2 2 1 6 1
Recuper ad on de zonas afectadas por des astres natu ralez en

el Deoarta mento del Putumavo

Atencion a la urgencia manifi esta de caracter regional en los
030 1 - 3 - 2 2 1 6 1 1 - 1422 Municip ios de Santiago Colon Sibundoy y San Francisco

M ediante decreto No.OI 71 del 07 de julio de 2014

Atencion a la urgencia manifi esta de caracter regional en los

030 1 - 3 - 2 2 1 6 1 2 - 1442
M unicip ios de Santiago Colon Sibundoy y San Francisco

M edi ante decreto No.OI 71 del 07 de julio de 2014

I/Interventorial

ARTfcULO SEGUNDO: De los recursos adicion ados mediante decre to No.0066 del 11 de marzo de 2014, desagregar unas

apropiaciones en el presup uesto de gastos del Departamento del Putu mayo, de la vigencia fiscal comprendida ent re el pr im ero

(1) de enero y el treinta y uno (31) de dici em bre de 2014, así:

CODIGO APROPIAClON FUENTE VALOR

0301 - - UNIDAD ADMINISTRACION CENTRAL 423 200,000 .00
0301 - 3 - INVERSION - OTROS RECURSOS 423,200,000 .00

POR UN PUTUMAYO SOSTENIBLE y EN ARMONIA CON EL
423,200,000.000301 - 3 - 2

RECURSO NATURAL
0301 - 3 -22 GESTION DELRIESGO Y DESASTRES 423 200 000 .00

0301 - 3 - 2 2 1 PREVENCION y ATENClON DE DESASTRES 423,200,000 .00

0301 - 3 - 2 2 1 6 MANEJODE DESASTRES 423 200,000.00

0301 - 3 - 2 2 1 6 1
Recuperacion de zonas afectadas por desastres naturalez en

423,200,000 .00
el Depart amento del Putum avo

Atencion a la urgencia manifi esta de caract er region al en los

0301 - 3 - 2 2 1 6 1 1 - 1422 M unicipi os de Santiago Colo n Sibundoy y San Francisco
l ey sso· Rec.Bal •

412,000,000 .00Fort al.lnstitucional

M ediante decreto No.OI 71 del 07 de julio de 2014

Atencion a la urgencia manifiesta de caracte r regional en los

0301 - 3 - 2 2 1 6 1 2 - 1442
M unicip ios de Sant iago Colon Sibundoy y San Francisco leyssc -nec.eat•

11,200,000.00
M ediant e decreto NO.OI 71 del 07 de julio de 2014 Fortal.lnstituclonal

I(lnt erventorial

Página 2



~}
PUTUMAYO

REPUBUCA DECOLOMBIA

GOBERNACIÓN DELPUTUMAYO

Despacho del Goberna dor 96
DECRETO No. O1
18 JUl 201{

..\
\

ARTICULO TERCERO: Ordénese al Profesional Especializado de Presupuesto. la elaboración de los registros presupuestales

correspondientes que permitan la ejecución de estas asignaciones.

ARTICULO CUARTO: El presente decreto rige a partir de la fecha de su expedición.

COM UN(o.UESE y CÚMPLASE

Dado en Mocoa, a los

J 8 JUL 2014

'r.?Jd. ;\ I,~. ~r~
PILA ~ ANDR~EAGA

Secretaria Delegataria con funciones de Gobernador

Decret o No.0183 del 16 de juli o de 2014

Aprobó: Rnnald H. lat{1 l'r e~
secrere.tc de Hacende

Elabor ó : uv e M. Pese ro O.

Prof. Esp. (E 1Presupuesto.

Página 3


	Page 1
	Page 2
	Page 3

